股本 196,000,000.00 196,000,000.00 0.00% 196,000,000.00 196,000,000.00

3.2 主要财务指标

单位：元

 2009 年 2008 年 本年比上年增

减（％） 2007 年

   调整前 调整后

基本每股收益（元/股） 0.1034 -0.0949 208.84% 0.01 0.002

稀释每股收益（元/股） 0.1034 -0.0949 208.84% 0.01 0.002

扣除非经常性损益后的

基本每股收益（元/股）
-0.0089 -0.07 87.29% -0.03 -0.03

加权平均净资产收益率

（%）
3.86% -3.48% 增加 7.34 个百

分点
0.43% 0.08%

扣除非经常性损益后的

加权平均净资产收益率

（%）
-0.33% -2.46% 增加 2.13 个百

分点
-1.08% -1.07%

每股经营活动产生的现

金流量净额（元/股）
2.52 -0.57 542.11% -0.25 -0.25

 2009 年末 2008 年末 本年末比上年

末增减（％）
2007 年末

   调整后 调整前 调整后

归属于上市公司股东的

每股净资产（元/股）
2.72 2.65 2.64% 2.82 2.81

非经常性损益项目

数源科技股份有限公司 2009 年年度报告摘要

3

√ 适用 □ 不适用
单位：元

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 199,762.92

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合

国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
2,418,103.24

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费 814,295.84

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金

融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易

性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益

18,637,229.10

对外委托贷款取得的损益 89,100.00

单独进行减值测试的应收款项减值准备转回 21,000.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 94,991.96

所得税影响额 -233,771.12

少数股东权益影响额 -38,223.06

合计 22,002,488.88

3.3 境内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

§4 股本变动及股东情况

4.1 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 94,200,000 48.06% -94,200,000 -94,200,000 0 0.00%

1、国家持股

2、国有法人持股 94,200,000 48.06% -94,200,000 -94,200,000 0 0.00%

3、其他内资持股

 其中：境内非国有

法人持股

   境内自然人持

股

4、外资持股

 其中：境外法人持

股

   境外自然人持

股

5、高管股份

二、无限售条件股份 101,800,000 51.94% 94,200,000 94,200,000 196,000,000 100.00%

1、人民币普通股 101,800,000 51.94% 94,200,000 94,200,000 196,000,000 100.00%

数源科技股份有限公司 2009 年年度报告摘要

4

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 196,000,000 100.00% 0 0 196,000,000 100.00%

限售股份变动情况表
单位：股

股东名称 年初限售股数 本年解除限售股

数
本年增加限售股

数 年末限售股数 限售原因 解除限售日期

西湖电子集团有

限公司
9,420 9,420 0 0 实施股权分置改

革
2009 年 01 月 13
日

合计 9,420 9,420 0 0 － －

4.2 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 18,772

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 持有有限售条件股份

数量
质押或冻结的股份数

量

西湖电子集团有限公司 国有法人 53.15% 104,173,925 0 0

吴烈光 境内自然人 1.17% 2,300,000 0 0

深圳市丽人文化传播有限公司 境内非国有法人 0.64% 1,261,319 0 0

徐玉英 境内自然人 0.51% 1,000,245 0 0

上海源岛置业有限公司 境内非国有法人 0.50% 974,480 0 0

龙林斌 境内自然人 0.45% 889,163 0 0

申银万国－工行－申银万国 1 号

价值成长集合资产管理计划 境内非国有法人 0.39% 771,495 0 0

宋正廉 境内自然人 0.34% 656,986 0 0

张奋 境内自然人 0.33% 640,000 0 0

焦峻 境内自然人 0.31% 600,244 0 0

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

西湖电子集团有限公司 104,173,925 人民币普通股

吴烈光 2,300,000 人民币普通股

深圳市丽人文化传播有限公司 1,261,319 人民币普通股

徐玉英 1,000,245 人民币普通股

上海源岛置业有限公司 974,480 人民币普通股

龙林斌 889,163 人民币普通股

申银万国－工行－申银万国 1 号价值成长集合

资产管理计划
771,495 人民币普通股

宋正廉 656,986 人民币普通股

张奋 640,000 人民币普通股

焦峻 600,244 人民币普通股

数源科技股份有限公司 2009 年年度报告摘要

5

上述股东关联关系或一致行

动的说明

1．在上述前十名股东及前十名无限售条件的流通股股东中，西湖电子集团有限公司与其他股东

之间不存在关联关系，也不属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行

动人。
2．公司未知其他无限售条件的流通股股东之间是否存在关联关系，也未知是否属于《上市公司

股东持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人。

注：报告期内，公司控股股东西湖电子集团有限公司通过深圳证券交易系统共减持公司股份 1,676,075 股，减持股数占